REQUERIMENTO Nº 20/2024

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr.

Prefeito, solicitando do mesmo que seja construído

um ginásio de esportes anexo à Escola Municipal

Miguel Filgueira Filho, no Distrito do Tabuleiro.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Bananeiras, requeiro o  envio de solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando do

mesmo que seja construído um ginásio de esportes anexo à Escola Municipal

Miguel Filgueira Filho, no Distrito do Tabuleiro.

JUSTIFICATIVA

Visando ajudar por meio da prática de esportes, os estudantes a

desenvolver as habilidades motoras e estimular a sociabilização e o sensor de

cooperação e equipe.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 30 de abril de

2024.

       Antonio Marques Batista

    Vereador MDB

		2024-04-30T12:17:39-0300